
2025 年 6 月 30 日 

エバラ食品工業株式会社 

 

一部商品の自主回収について 

 
平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

このたび、ハナマルキ株式会社より弊社に対して、残留農薬基準値を超えたソラマメから製
造した味噌原料を当社に納品していた旨の報告がありました。 

当該味噌原料は、「豚みそ焼のたれ」に使用しております。本商品における当該味噌原料の
使用割合は極めて少量であるため、摂取いただきましても安全性には問題ございませんが、該
当する以下の賞味期限の商品を自主回収することとします。 

お客様のお手元に該当する商品がございましたら、お手数ではございますが、下記送付先ま
で料金着払いにてお送りいただきますようお願い申しあげます。後日、商品代金相当のクオカ
ードにてお送りさせていただきます。また、ご不明な点がございましたら、下記問い合わせ先
までご一報くださいますよう宜しくお願い申しあげます。 

 

記 

 

○該当商品     「豚みそ焼のたれ」（内容量：230 グラム） 

 

           JAN コード：49605730 

           対象の賞味期限：2025 年 9 月 1 日～2026 年 5 月 13 日 

 

  

 

                                                                          

 

 

 

 

 

○送付先 

エバラ食品工業株式会社 栃木物流センター 

〒329-1301 栃木県さくら市箱森新田570-1 

※送付に際しましては、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、お電話番号をご明記くださいま
すようお願い申しあげます。お知らせいただきましたお客様の個人情報は、本件の目的以外に
は一切使用いたしません。後日、商品代金相当をクオカードにてお送りさせていただきます。 

 

○本件に関するお問い合わせ先    

お客様のお問い合わせ 
エバラ食品工業株式会社 お客様相談室 

TEL 0120-892-970（フリーダイヤル） 

受付時間：月曜日～金曜日10:00～17:00（土・日・祝日を除く） 

メールフォーム https://www.ebarafoods.com/customer/inquiry/product/（24時間・返信は順
次対応） 

 

報道関係の方のお問い合わせ 

エバラ食品工業株式会社 広報IR部 広報課 

TEL 045-226-0234 ／ FAX 045-650-9025 ／ ALL_KOUHOU@ebarafoods.co.jp 

 

 

以上 

賞味期限表示は、ボトル側面に記載しています。 


